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Campeonato Nacional Juniores e Seniores Piscina Curta
Porto, 11 a 13-12-2015

1 - 1ª Jornada - 1ª Sessão (eliminatórias) 11-12-2015 - 9:00

Prova 1 Masc., 800m Livres 17 anos e mais velhos
11-12-2015 - 9:00 Resultados
Recordes Nacionais 25m Absoluto 7:55.24 Pedro Miguel Pinotes SCP Porto 19-12-2014
Recordes Nacionais 25m Jun17 8:00.80 Gustavo Manuel Santa CNLA Leiria 06-12-2009
Recordes Nacionais 25m Jun18 8:00.39 Rafael Lourenco Gil ANAM Felgueiras 21-12-2013
Recordes Nacionais 25m Sen 7:55.24 Pedro Miguel Pinotes SCP Porto 19-12-2014

TAC_B-JUNM Jun: 9:03.51  /  TAC_B-SENM Sen: 8:40.01
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts

Seniores

1. Rafael Lourenco Gil 96 Uniao Piedense 7:49.89 +0,72 840
Rec Nacional, Sen e Abs

50m: 26.47 26.47 250m: 2:22.25 29.34 450m: 4:21.06 29.71 650m: 6:20.70 29.94
100m: 54.64 28.17 300m: 2:51.87 29.62 500m: 4:50.87 29.81 700m: 6:50.89 30.19
150m: 1:23.53 28.89 350m: 3:21.52 29.65 550m: 5:20.76 29.89 750m: 7:20.61 29.72
200m: 1:52.91 29.38 400m: 3:51.35 29.83 600m: 5:50.76 30.00 800m: 7:49.89 29.28

2. Alexandre Valdagua Coutinho 97 Columbofila Cantanhedense 8:02.49 +0,68 776
50m: 27.78 27.78 250m: 2:27.13 30.28 450m: 4:28.76 30.21 650m: 6:31.29 30.57

100m: 57.27 29.49 300m: 2:57.52 30.39 500m: 4:59.51 30.75 700m: 7:01.94 30.65
150m: 1:26.96 29.69 350m: 3:28.07 30.55 550m: 5:30.01 30.50 750m: 7:32.82 30.88
200m: 1:56.85 29.89 400m: 3:58.55 30.48 600m: 6:00.72 30.71 800m: 8:02.49 29.67

3. Joao Pedro Gil 97 Alges 8:05.28 +0,61 762
50m: 27.21 27.21 250m: 2:27.97 30.43 450m: 4:31.37 30.63 650m: 6:33.99 30.30

100m: 56.69 29.48 300m: 2:58.81 30.84 500m: 5:02.19 30.82 700m: 7:04.76 30.77
150m: 1:26.80 30.11 350m: 3:29.75 30.94 550m: 5:33.03 30.84 750m: 7:35.75 30.99
200m: 1:57.54 30.74 400m: 4:00.74 30.99 600m: 6:03.69 30.66 800m: 8:05.28 29.53

4. Vasco Miguel Gaspar 90 Uniao Piedense 8:08.97 +0,76 745
50m: 27.51 27.51 250m: 2:29.36 30.43 450m: 4:32.63 30.86 650m: 6:38.08 31.43

100m: 57.91 30.40 300m: 3:00.06 30.70 500m: 5:03.82 31.19 700m: 7:09.37 31.29
150m: 1:28.40 30.49 350m: 3:30.81 30.75 550m: 5:35.11 31.29 750m: 7:39.89 30.52
200m: 1:58.93 30.53 400m: 4:01.77 30.96 600m: 6:06.65 31.54 800m: 8:08.97 29.08

5. Tiago Silva Oliveira 94 Fluvial Portuense 8:09.60 +0,79 742
50m: 27.79 27.79 250m: 2:28.98 30.46 450m: 4:32.36 31.14 650m: 6:37.61 31.67

100m: 57.83 30.04 300m: 2:59.61 30.63 500m: 5:03.31 30.95 700m: 7:09.15 31.54
150m: 1:28.09 30.26 350m: 3:30.41 30.80 550m: 5:34.53 31.22 750m: 7:39.96 30.81
200m: 1:58.52 30.43 400m: 4:01.22 30.81 600m: 6:05.94 31.41 800m: 8:09.60 29.64

6. Mario Andre Bonanca 90 Sporting 8:10.41 +0,81 739
50m: 27.58 27.58 250m: 2:28.18 30.50 450m: 4:30.28 30.72 650m: 6:36.46 32.03

100m: 57.13 29.55 300m: 2:58.57 30.39 500m: 5:01.22 30.94 700m: 7:08.56 32.10
150m: 1:27.15 30.02 350m: 3:29.02 30.45 550m: 5:32.62 31.40 750m: 7:40.58 32.02
200m: 1:57.68 30.53 400m: 3:59.56 30.54 600m: 6:04.43 31.81 800m: 8:10.41 29.83

7. Rui Filipe Costa 91 Foca 8:13.89 +0,86 723
50m: 28.05 28.05 250m: 2:30.88 31.16 450m: 4:36.40 31.51 650m: 6:42.12 31.21

100m: 58.26 30.21 300m: 3:02.05 31.17 500m: 5:07.86 31.46 700m: 7:13.57 31.45
150m: 1:29.11 30.85 350m: 3:33.46 31.41 550m: 5:39.55 31.69 750m: 7:44.46 30.89
200m: 1:59.72 30.61 400m: 4:04.89 31.43 600m: 6:10.91 31.36 800m: 8:13.89 29.43
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Campeonato Nacional Juniores e Seniores Piscina Curta
Porto, 11 a 13-12-2015

Prova 1, Masc., 800m Livres, Seniores

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts

8. Hugo Alberto Ribeiro 88 Estrelas S. Joao de Brito 8:14.99 +0,94 718
50m: 28.09 28.09 250m: 2:31.56 31.27 450m: 4:35.89 30.78 650m: 6:41.50 31.57

100m: 58.48 30.39 300m: 3:02.79 31.23 500m: 5:06.84 30.95 700m: 7:13.19 31.69
150m: 1:29.27 30.79 350m: 3:33.95 31.16 550m: 5:38.40 31.56 750m: 7:44.51 31.32
200m: 2:00.29 31.02 400m: 4:05.11 31.16 600m: 6:09.93 31.53 800m: 8:14.99 30.48

9. Pedro Maria Bessa 95 Nautico /Urgicentro-Sanfil 8:18.07 +0,75 705
50m: 27.97 27.97 250m: 2:32.46 32.00 450m: 4:39.60 31.46 650m: 6:45.44 31.10

100m: 57.95 29.98 300m: 3:04.40 31.94 500m: 5:11.25 31.65 700m: 7:17.58 32.14
150m: 1:28.98 31.03 350m: 3:36.13 31.73 550m: 5:43.05 31.80 750m: 7:48.17 30.59
200m: 2:00.46 31.48 400m: 4:08.14 32.01 600m: 6:14.34 31.29 800m: 8:18.07 29.90

10. Joao Carlos Santos 96 Uniao Piedense 8:25.25 +0,69 675
50m: 29.06 29.06 250m: 2:36.44 32.01 450m: 4:43.30 31.47 650m: 6:50.63 31.85

100m: 1:00.43 31.37 300m: 3:08.27 31.83 500m: 5:14.93 31.63 700m: 7:22.58 31.95
150m: 1:32.24 31.81 350m: 3:40.09 31.82 550m: 5:46.86 31.93 750m: 7:54.93 32.35
200m: 2:04.43 32.19 400m: 4:11.83 31.74 600m: 6:18.78 31.92 800m: 8:25.25 30.32

11. Andre Filipe Farinha 96 Benfica 8:26.85 +0,74 669
50m: 28.44 28.44 250m: 2:32.72 31.50 450m: 4:41.33 32.22 650m: 6:50.07 32.59

100m: 58.63 30.19 300m: 3:04.52 31.80 500m: 5:13.75 32.42 700m: 7:22.78 32.71
150m: 1:29.70 31.07 350m: 3:36.63 32.11 550m: 5:45.72 31.97 750m: 7:55.31 32.53
200m: 2:01.22 31.52 400m: 4:09.11 32.48 600m: 6:17.48 31.76 800m: 8:26.85 31.54

12. Ruben Jose Morim 97 Vilacondense 8:28.22 +0,78 664
50m: 28.01 28.01 250m: 2:32.49 31.35 450m: 4:40.69 32.29 650m: 6:51.58 32.67

100m: 58.40 30.39 300m: 3:04.44 31.95 500m: 5:13.09 32.40 700m: 7:24.93 33.35
150m: 1:29.63 31.23 350m: 3:36.44 32.00 550m: 5:45.90 32.81 750m: 7:57.36 32.43
200m: 2:01.14 31.51 400m: 4:08.40 31.96 600m: 6:18.91 33.01 800m: 8:28.22 30.86

13. Joao Andre Neves 95 Academica de Coimbra 8:28.41 +0,78 663
50m: 28.36 28.36 250m: 2:33.52 31.74 450m: 4:42.24 32.53 650m: 6:51.98 32.35

100m: 59.28 30.92 300m: 3:05.65 32.13 500m: 5:14.72 32.48 700m: 7:24.82 32.84
150m: 1:30.33 31.05 350m: 3:37.58 31.93 550m: 5:47.26 32.54 750m: 7:57.47 32.65
200m: 2:01.78 31.45 400m: 4:09.71 32.13 600m: 6:19.63 32.37 800m: 8:28.41 30.94

14. Rui Pedro Faria 94 Famalicao 8:28.80 +0,80 661
50m: 28.20 28.20 250m: 2:31.71 31.41 450m: 4:40.22 32.50 650m: 6:50.94 32.54

100m: 58.36 30.16 300m: 3:03.30 31.59 500m: 5:13.04 32.82 700m: 7:23.72 32.78
150m: 1:29.00 30.64 350m: 3:35.25 31.95 550m: 5:45.89 32.85 750m: 7:56.55 32.83
200m: 2:00.30 31.30 400m: 4:07.72 32.47 600m: 6:18.40 32.51 800m: 8:28.80 32.25

15. Joao Miguel Cardoso 97 Gesloures 8:31.64 +0,76 650
50m: 28.75 28.75 250m: 2:36.85 32.41 450m: 4:47.73 32.61 650m: 6:56.57 32.28

100m: 59.99 31.24 300m: 3:09.48 32.63 500m: 5:19.49 31.76 700m: 7:28.63 32.06
150m: 1:31.97 31.98 350m: 3:42.25 32.77 550m: 5:51.66 32.17 750m: 8:00.32 31.69
200m: 2:04.44 32.47 400m: 4:15.12 32.87 600m: 6:24.29 32.63 800m: 8:31.64 31.32

16. Narciso Daniel Correia 97 Braga 8:37.65 +0,82 628
 

50m: 28.66 28.66 250m: 2:37.13 32.33 450m: 4:47.55 31.50 650m: 7:00.11 33.28
100m: 1:00.19 31.53 300m: 3:10.17 33.04 500m: 5:20.20 32.65 700m: 7:33.59 33.48
150m: 1:32.45 32.26 350m: 3:43.21 33.04 550m: 5:53.32 33.12 750m: 8:06.51 32.92
200m: 2:04.80 32.35 400m: 4:16.05 32.84 600m: 6:26.83 33.51 800m: 8:37.65 31.14

DNS Vitor Joao Pereira 97 Leixoes
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Campeonato Nacional Juniores e Seniores Piscina Curta
Porto, 11 a 13-12-2015

Prova 1, Masc., 800m Livres

Juniores

1. Guilherme Filipe Pina 98 Benedita 7:56.76 +0,76 804
Rec Nacional, Jun18

50m: 27.23 27.23 250m: 2:25.64 29.78 450m: 4:26.34 30.12 650m: 6:27.34 30.42
100m: 56.56 29.33 300m: 2:55.59 29.95 500m: 4:56.55 30.21 700m: 6:57.54 30.20
150m: 1:26.20 29.64 350m: 3:25.95 30.36 550m: 5:26.70 30.15 750m: 7:27.63 30.09
200m: 1:55.86 29.66 400m: 3:56.22 30.27 600m: 5:56.92 30.22 800m: 7:56.76 29.13

2. Diogo Manuel Marques 98 Columbofila Cantanhedense 8:15.74 +0,77 715
50m: 27.70 27.70 250m: 2:31.86 31.17 450m: 4:37.09 31.07 650m: 6:42.97 31.55

100m: 58.63 30.93 300m: 3:03.00 31.14 500m: 5:08.29 31.20 700m: 7:14.52 31.55
150m: 1:29.26 30.63 350m: 3:34.44 31.44 550m: 5:39.69 31.40 750m: 7:46.20 31.68
200m: 2:00.69 31.43 400m: 4:06.02 31.58 600m: 6:11.42 31.73 800m: 8:15.74 29.54

3. Miguel Ribeiro Bate 99 Alges 8:26.10 672
50m: 28.81 28.81 250m: 2:35.64 31.91 450m: 4:43.67 31.85 650m: 6:51.89 31.50

100m: 1:00.10 31.29 300m: 3:07.78 32.14 500m: 5:15.78 32.11 700m: 7:23.97 32.08
150m: 1:31.94 31.84 350m: 3:39.88 32.10 550m: 5:48.13 32.35 750m: 7:55.49 31.52
200m: 2:03.73 31.79 400m: 4:11.82 31.94 600m: 6:20.39 32.26 800m: 8:26.10 30.61

4. Antonio Fernando Pinto 99 Lousada SXXI 8:26.95 669
50m: 28.41 28.41 250m: 2:35.88 31.82 450m: 4:43.67 32.25 650m: 6:52.68 32.07

100m: 59.94 31.53 300m: 3:07.50 31.62 500m: 5:16.15 32.48 700m: 7:24.59 31.91
150m: 1:31.79 31.85 350m: 3:39.36 31.86 550m: 5:48.29 32.14 750m: 7:56.64 32.05
200m: 2:04.06 32.27 400m: 4:11.42 32.06 600m: 6:20.61 32.32 800m: 8:26.95 30.31

5. Goncalo Miguel Nogueira 98 Porto 8:34.97 +0,74 638
50m: 28.29 28.29 250m: 2:32.53 31.50 450m: 4:41.62 32.13 650m: 6:54.16 33.97

100m: 58.64 30.35 300m: 3:04.53 32.00 500m: 5:14.23 32.61 700m: 7:27.45 33.29
150m: 1:29.56 30.92 350m: 3:36.99 32.46 550m: 5:47.07 32.84 750m: 8:01.48 34.03
200m: 2:01.03 31.47 400m: 4:09.49 32.50 600m: 6:20.19 33.12 800m: 8:34.97 33.49

6. Afonso Calais Queiroga 98 Uniao Piedense 8:38.10 626
50m: 28.86 28.86 250m: 2:35.95 32.34 450m: 4:46.87 32.96 650m: 7:01.48 33.04

100m: 1:00.01 31.15 300m: 3:08.14 32.19 500m: 5:20.54 33.67 700m: 7:33.93 32.45
150m: 1:31.59 31.58 350m: 3:40.95 32.81 550m: 5:54.43 33.89 750m: 8:06.71 32.78
200m: 2:03.61 32.02 400m: 4:13.91 32.96 600m: 6:28.44 34.01 800m: 8:38.10 31.39

7. Tomas Gomes Oliveira 99 Nautico Marinha Grande 8:38.12 626
50m: 28.48 28.48 250m: 2:36.55 32.56 450m: 4:48.41 33.09 650m: 7:01.45 33.22

100m: 59.53 31.05 300m: 3:09.45 32.90 500m: 5:21.71 33.30 700m: 7:34.71 33.26
150m: 1:31.48 31.95 350m: 3:42.21 32.76 550m: 5:54.99 33.28 750m: 8:07.24 32.53
200m: 2:03.99 32.51 400m: 4:15.32 33.11 600m: 6:28.23 33.24 800m: 8:38.12 30.88

8. Alexandre Magno Carvalho 98 Fluvial Portuense 8:38.76 624
50m: 28.68 28.68 250m: 2:36.71 32.45 450m: 4:48.54 32.69 650m: 7:01.62 33.30

100m: 1:00.11 31.43 300m: 3:09.43 32.72 500m: 5:21.88 33.34 700m: 7:34.82 33.20
150m: 1:32.01 31.90 350m: 3:42.54 33.11 550m: 5:54.87 32.99 750m: 8:07.30 32.48
200m: 2:04.26 32.25 400m: 4:15.85 33.31 600m: 6:28.32 33.45 800m: 8:38.76 31.46

9. Diogo Rodrigues Freitas 98 Uniao Piedense 8:41.08 616
50m: 28.72 28.72 250m: 2:37.22 32.61 450m: 4:48.98 32.99 650m: 7:02.32 33.22

100m: 1:00.35 31.63 300m: 3:09.92 32.70 500m: 5:22.35 33.37 700m: 7:35.66 33.34
150m: 1:32.32 31.97 350m: 3:42.77 32.85 550m: 5:55.67 33.32 750m: 8:08.81 33.15
200m: 2:04.61 32.29 400m: 4:15.99 33.22 600m: 6:29.10 33.43 800m: 8:41.08 32.27
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Campeonato Nacional Juniores e Seniores Piscina Curta
Porto, 11 a 13-12-2015

Prova 1, Masc., 800m Livres, Juniores

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts

10. Joao Santos Mendes 98 Leixoes 8:44.07 605
50m: 29.19 29.19 250m: 2:37.29 32.44 450m: 4:49.60 33.22 650m: 7:04.23 33.81

100m: 1:00.87 31.68 300m: 3:10.02 32.73 500m: 5:23.08 33.48 700m: 7:37.88 33.65
150m: 1:32.80 31.93 350m: 3:42.92 32.90 550m: 5:56.69 33.61 750m: 8:11.38 33.50
200m: 2:04.85 32.05 400m: 4:16.38 33.46 600m: 6:30.42 33.73 800m: 8:44.07 32.69

Prova 13 Femin., 4 x 50m Livres 16 anos e mais velhos
11-12-2015 - 9:20 Resultados
Recordes Nacionais 25m Absoluto 1:43.49 Futebol Clube do Porto/Dolce Vita FCP Leiria 04-12-2009
Recordes Nacionais 25m Jun 1:46.86 Sporting Clube de Portugal SCP Leiria 04-12-2009
Recordes Nacionais 25m Sen 1:43.49 Futebol Clube do Porto/Dolce Vita FCP Leiria 04-12-2009

TAC_A-JUNF(estafetas) Jun: 1:52.38  /  TAC_A-SENF(estafetas) Sen: 1:51.27
Pontos: FINA 2015

Lugar Clube Tempo Final TReac Pts

Seniores

1. Porto-SEN Porto 1:46.86 +0,66 685
Adriana Daniela Castro 97 +0,66 27.02 Sara Freitas Oliveira 85 +0,34 26.77
Rosa Maria Oliveira 96 +0,34 26.73 Diana Margarida Duraes 96 +0,38 26.34

2. Belenenses-SEN Belenenses 1:48.47 +0,70 655
Rita Teixeira Costa 97 +0,70 27.78 Lisa Marisa Soares 95 +0,14 26.67
Jessica Teixeira Vieira 91 +0,16 26.07 Daniela Teixeira Moreira 97 +0,56 27.95

3. Fluvial Portuense-SEN Fluvial Portuense 1:50.89 +0,84 613
Patricia Isabel Oliveira 94 +0,84 28.45 Vania Soares Neves 90 +0,36 27.88
Francisca Santos Pereira 98 +0,54 27.78 Angelica Maria Andre 94 +0,30 26.78

4. Vilacondense-SEN Vilacondense 1:51.89 +0,86 597
FTL
Ana Filipa Gomes 96 +0,86 28.36 Maria Joao Fernandes 97 +0,51 28.84
Ana Catarina Monteiro 93 +0,18 27.24 Bruna Fangueiro Coentrao 93 +0,18 27.45

Juniores

1. Uniao Piedense-JUN Uniao Piedense 1:52.43 +0,84 588
FTL
Sofia Isabel Gouveia 00 +0,84 27.57 Filipa Carreira Alves 99 +0,51 27.42
Ines Figueira Santos 00 +0,59 28.31 Ines Vieira Almeida 99 +0,33 29.13

2. Porto-JUN Porto 1:52.57 +0,79 586
FTL
Ana Rita Faria 00 +0,79 27.64 Mafalda Malafaia Oliveira 99 +0,28 29.76
Marta Alexandra Canedo 00 +0,49 28.38 Maria Francisca Cabral 00 +0,56 26.79

3. Sporting-JUN Sporting 1:52.82 +0,80 582
FTL
Beatriz Paulo Ranito 99 +0,80 28.56 Maria Ana Monge 99 +0,33 28.08
Mariana Silva Ramos 00 +0,07 28.73 Catarina Martins Mestre 00 +0,52 27.45
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Campeonato Nacional Juniores e Seniores Piscina Curta
Porto, 11 a 13-12-2015

Prova 13, Femin., 4 x 50m Livres, Juniores

Lugar Clube Tempo Final TReac Pts

4. Desportivo Nacional-JUN Desportivo Nacional 1:52.88 +1,72 581
FTL
Laura Catarina Abreu 00 +1,72 27.82 Beatriz Jong Rosa 00 +0,44 27.86
Vera Ines Aguilar 00 +0,15 27.36 Madalena Melim Doria 00 +0,40 29.84

5. Belenenses-JUN Belenenses 1:52.92 +0,76 581
FTL
Margarida Sobral Pimenta 99 +0,76 28.33 Ana Oliveira Silva 99 +0,44 28.97
Laura Sanchez Rodrigues 00 +0,30 26.57 Margarida Rito Reis 00 +0,27 29.05

Prova 14 Masc., 4 x 50m Livres 17 anos e mais velhos
11-12-2015 - 9:20 Resultados
Recordes Nacionais 25m Absoluto 1:29.97 Futebol Clube do Porto/Dolce Vita FCP Leiria 04-12-2009
Recordes Nacionais 25m Jun 1:35.76 Futebol Clube do Porto/Imperio BonancaFCP Felgueiras 24-11-2006
Recordes Nacionais 25m Sen 1:29.97 Futebol Clube do Porto/Dolce Vita FCP Leiria 04-12-2009

TAC_A-JUNM(estafetas) Jun: 1:39.93  /  TAC_A-SENM(estafetas) Sen: 1:38.94
Pontos: FINA 2015

Lugar Clube Tempo Final TReac Pts

Seniores

1. Estrelas S. Joao de Brito-SEN Estrelas S. Joao de Brito 1:31.09 +0,68 745
Joao Silva Gigante 88 +0,68 22.80 Pedro Diogo Oliveira 88 +0,38 22.97
Artiom Viatcheslavovitch Poliakov 93 +0,41 23.25 Miguel Duarte Nascimento 95 +0,41 22.07

2. Sporting-SEN Sporting 1:31.69 +0,77 731
Igor Araujo Mogne 96 +0,77 23.34 Alexandre Lages Ribas 97 +0,28 23.45
Guilherme Pereira Dias 97 +0,64 23.07 Alexis Manacas Santos 92 +0,31 21.83

3. Porto-SEN Porto 1:32.30 +0,63 716
Joao Miguel Ascensao 97 +0,63 22.91 Gil Goncalves Pinto 88 +0,25 23.79
Tomas Correia Silva 95 +0,22 22.71 Carlos Filipe Santos 91 +0,04 22.89

4. Benfica-SEN Benfica 1:32.39 +0,65 714
Luiz Pedro Pereira 91 +0,65 22.77 Rodrigo Pereira Lopes 95 +0,46 23.26
Guilherme Miguel Teixeira 97 +0,43 23.35 Joao Duarte Santos 95 +0,40 23.01

5. Nautico /Urgicentro-Sanfil-SEN Nautico /Urgicentro-Sanfil 1:34.71 +0,62 663
Mario Alexandre Pereira 92 +0,62 22.84 Francisco Xavier Goncalves 97 +0,27 23.76
Joao Pedro Almeida 92 +0,28 23.78 Joao Ricardo Silva 97 +0,34 24.33

6. Belenenses-SEN Belenenses 1:35.01 +0,68 657
Bruno Miguel Ramos 97 +0,68 23.39 Diogo Carrasco Correia 95 -0,01 23.67
Fabio Andre Figueira 88 +0,31 23.42 Andre Bras Goncalves 88 +0,33 24.53

7. Uniao Piedense-SEN Uniao Piedense 1:35.21 +0,79 652
Goncalo Filipe Gregorio 93 +0,79 24.23 Vasco Miguel Gaspar 90 +0,41 23.97
David Miguel Leiria 93 +0,35 22.77 Rafael Lourenco Gil 96 +0,49 24.24

8. Vilacondense-SEN Vilacondense 1:37.50 +0,66 608
Paulo Andre Silva 96 +0,66 24.56 Filipe Carmo Ramos 97 +0,33 24.26
Ruben Jose Morim 97 +1,55 23.70 Diogo Carmo Ramos 93 +0,26 24.98
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Campeonato Nacional Juniores e Seniores Piscina Curta
Porto, 11 a 13-12-2015

Prova 14, Masc., 4 x 50m Livres, Seniores

Lugar Clube Tempo Final TReac Pts

9. Foca-SEN Foca 1:37.89 +0,71 600
Ricardo David Silva 97 +0,71 24.94 Ivo Pinto Ribeiro 97 +0,01 24.01
Marcelo Jose Pinto 94 +0,28 24.60 Rui Filipe Costa 91 +0,38 24.34

10. Academica de Coimbra-SEN Academica de Coimbra 1:38.35 +0,81 592
Joao Filipe Lucas 94 +0,81 24.72 Joao Andre Neves 95 +0,28 24.81
Illya Yelistratkin 96 +0,38 24.43 Jose Antonio Forte 95 +0,16 24.39

11. Leixoes-SEN Leixoes 1:38.79 +0,79 584
Diogo Fontes Moreira 93 +0,79 24.63 Bruno Daniel Monteiro 88 +0,18 25.12
Joao Pedro Neves 93 +0,42 24.95 Andre Goncalo Santos 97 +0,44 24.09

Juniores

1. Porto-JUN Porto 1:38.38 +0,82 591
Tiago Silva Soares 99 +0,82 24.49 Luis Filipe Soares 98 +0,16 24.67
Pedro Goncalves Neto 98 +0,63 24.88 Diogo Miguel Costa 98 +0,25 24.34

2. Uniao Piedense-JUN Uniao Piedense 1:39.49 +0,69 572
Joao Daniel Machado 99 +0,69 24.93 Jose Paula Carvalho 98 +0,41 24.41
Afonso Calais Queiroga 98 +0,45 24.88 Diogo Rodrigues Freitas 98 +0,37 25.27

3. Belenenses-JUN Belenenses 1:39.57 +0,71 570
Filipe Miguel Silveira 98 +0,71 25.15 Joao Esteves Padrela 99 +0,47 25.45
Steve Alexandre Soares 98 +0,27 23.81 Pedro Trindade Silva 98 +0,59 25.16

4. Natacao de Valongo-JUN Natacao de Valongo 1:40.38 +0,81 557
FTL
Humberto Fernandes Felgueiras 98 +0,81 25.49 Afonso Ribeiro Couto 99 +0,15 24.75
Nuno Henrique Guimaraes 99 +0,32 24.76 Pedro Nuno Vieira 98 +0,19 25.38

5. Torres Novas-JUN Torres Novas 1:40.42 +0,65 556
FTL
Marco Andre Miguel 99 +0,65 24.88 Dario Fausto Matias 98 +0,69 25.99
Joao Paulo Lopes 98 +0,32 25.19 Afonso Guilherme Rosa 99 +0,25 24.36

DNS Sporting-JUN Sporting
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Campeonato Nacional Juniores e Seniores Piscina Curta
Porto, 11 a 13-12-2015

Prova 2 Femin., 200m Bruços 16 anos e mais velhos
11-12-2015 - 9:20 Resultados Elimin
Recordes Nacionais 25m Absoluto 2:25.87 Diana Duarte Gomes CNA S. António Cavaleiros 20-12-2009
Recordes Nacionais 25m Jun16 2:29.56 Ana Rita Santos POR Dublin (IRL) 12-12-2003
Recordes Nacionais 25m Jun16 2:29.56 Diana Duarte Gomes POR Cantanhede 19-12-2004
Recordes Nacionais 25m Jun17 2:26.77 Victoria Kaminskaya POR Uster (SUI) 29-01-2012
Recordes Nacionais 25m Sen 2:25.87 Diana Duarte Gomes CNA S. António Cavaleiros 20-12-2009

TAC_B-JUNF Jun: 2:59.12  /  TAC_B-SENF Sen: 2:53.57
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts

Seniores

1. Victoria Kaminskaya 95 Estrelas S. Joao de Brito 2:29.80 +0,73 724
50m: 34.04 34.04 100m: 1:11.49 37.45 150m: 1:50.04 38.55 200m: 2:29.80 39.76

2. Angelica Maria Andre 94 Fluvial Portuense 2:34.13 +0,73 665
50m: 34.62 34.62 100m: 1:13.25 38.63 150m: 1:53.33 40.08 200m: 2:34.13 40.80

3. Barbara Sofia Barata 97 Alges 2:38.78 +0,75 608
50m: 35.96 35.96 100m: 1:15.87 39.91 150m: 1:56.88 41.01 200m: 2:38.78 41.90

4. Paula Alexandra Oliveira 96 Porto 2:39.74 +0,65 597
50m: 36.29 36.29 100m: 1:16.82 40.53 150m: 1:57.74 40.92 200m: 2:39.74 42.00

5. Catarina Costa Sequeira 98 Armacenenses 2:40.57 +0,80 588
50m: 35.91 35.91 100m: 1:16.84 40.93 150m: 1:58.59 41.75 200m: 2:40.57 41.98

6. Maria Madalena Silva 98 Nautico Abrantes 2:40.92 +0,77 584
50m: 36.01 36.01 100m: 1:17.83 41.82 150m: 1:59.43 41.60 200m: 2:40.92 41.49

7. Joana Marques Maia 91 Natacao da Maia 2:41.85 +0,83 574
50m: 36.04 36.04 100m: 1:17.22 41.18 150m: 1:59.81 42.59 200m: 2:41.85 42.04

8. Beatriz Pereira Vasconcelos 98 Vilacondense 2:43.41 +0,73 558
50m: 37.50 37.50 100m: 1:18.61 41.11 150m: 2:01.01 42.40 200m: 2:43.41 42.40

9. Mariana Domingues Paz 98 Miranda do Corvo 2:43.44 +0,80 558
50m: 37.72 37.72 100m: 1:18.89 41.17 150m: 2:01.14 42.25 200m: 2:43.44 42.30

10. Carolina Lourenco Matos 98 Benedita 2:45.30 +0,78 539
50m: 37.39 37.39 100m: 1:18.87 41.48 150m: 2:01.90 43.03 200m: 2:45.30 43.40

11. Rita Catarina Miranda 97 Braga 2:46.00 +0,86 532
50m: 37.92 37.92 100m: 1:19.86 41.94 150m: 2:02.94 43.08 200m: 2:46.00 43.06

12. Mafalda Alexandra Henriques 98 Benfica 2:48.05 +0,90 513
50m: 37.85 37.85 100m: 1:21.26 43.41 150m: 2:06.01 44.75 200m: 2:48.05 42.04

